64
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Junho de 2024.

PORTARIA Nº. 029-S, DE 28 DE MAIO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro
de 1975.

RESOLVE:

DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei
Complementar n° 46/94, GUSTAVO FIORIN
BERTOLDI, n° funcional 3510050, para substituir a
servidora Raquel Silva Volkers Coutinho, n° funcional
2537273, no cargo de Chefe de Grupo de Financeiro
e Setorial no período de 03/06/2024 a 02/07/2024
por motivo de férias da titular.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1330674

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 026/2024

Processo nº 2024-7XTW7
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do
Espírito Santo.
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do
Campeonato Copa ES de 2024, entre as equipes: A.
Desportiva Ferroviária V.R.D. x Capixaba S.C.
Prazo: Realizado 29 de maio de 2024. Com início às
19h00 e término às 22h00.
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo
uso no valor total de R$ 1.916,23 (mil e novecentos
e dezesseis reais e vinte e três centavos).

Vitória, 29 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1330582

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições torna público
para amplo conhecimento o Deposito de recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: ARCELORMITTAL BRASIL S.A.
CNPJ:  17.469.701/0104-82
IE: 080.750.63-0
Valor do credito presumido: e R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais)
Beneficiário:  INSTITUTO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Projeto: Capixaba na Stock Car - Ano 02 Faster

Vitória, 29 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições torna público
para amplo conhecimento o Deposito de recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: ELSON S PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ:  28.135.184/0001-16
IE: 080.423.34-5
Valor do credito presumido: R$ 12.308,09
(DOZE MIL TREZENTOS E OITO REAIS E NOVE
CENTAVOS)
Beneficiário INSTITUTO VIVA VIDA
Projeto: IVV na LDB - Ano 2

Vitória, 29 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1330803

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 027/2024

Processo nº 2024-ZTLTS
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Porto Vitória F.C.
CPNJ: 03.758.058/0001-97
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do
Campeonato Copa ES de 2024, entre as equipes:
Porto Vitória F.C. x Vitória F.C
Prazo: Realizado 01 de junho de 2024. Com início às
15h00 e término às 18h00.
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo
uso no valor total de R$ 1.596,86 mil e quinhentos e
noventa e seis reais e oitenta e seis centavos.

Vitória, 29 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1331128

        ERRATA

No Resumo do termo
de fomento nº º 028/2024
Processo: 2024-31VQG
, publicado no DIO do dia 02/05/2024

Onde se lê:
Realização da COPA ProdNorte de Futebol 2024-
região noroeste;

Leia-se:
OBJETO: Realização do projeto: COPA ACAF-VV DE
FUTEBOL AMADOR. (categoria +40)

Protocolo 1331255

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 às 21:17:28 Código de Autenticação: c2a4b95d

20
24

-F
S

F
B

C
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

3/
06

/2
02

4
11

:1
6

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/06/2024 11:16:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDO ANTONIO COUTO DE BARROS (GERENTE QCE-03 - GECEK - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-FSFBCD

20
24

-F
S

F
B

C
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

3/
06

/2
02

4
11

:1
6

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-06-03T11:16:46-0300